BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4815/TCHQ-TXNK
V/v Miễn thuế hàng quà tặng
	Hà Nội, ngày 13 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Hội bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố Hà Nội
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 93/HBT ngày 25/08/2012 của Hội bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố Hà Nội về việc xem xét miễn thuế đối với lô hàng hóa là quà tặng mang mục đích nhân đạo, từ thiện. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 27/4/2012 Cục Hải quan Bình Dương đã có công văn số 975/HQBD-TXNK hướng dẫn Công ty TNHH PANKO Vina về thủ tục, hồ sơ miễn thuế hàng viện trợ, quà tặng nhân đạo, từ thiện.
Đề nghị Hội bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố Hà Nội liên hệ với Công ty TNHH PANKO Vina để hoàn tất các thủ tục, hồ sơ cần thiết trước khi kiến nghị với cơ quan chức năng xem xét miễn thuế.
Hồ sơ đề nghị miễn thuế gửi về Tổng cục Hải quan để được xem xét giải quyết miễn thuế theo đúng quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo để Hội bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố Hà Nội được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CTTNHH PANKO Vina (để t/h);
- Cục HQ Bình Dương (để p/h);
- Lưu: VT, TXNK(3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng